

**LAKA**

# **FAHRRAD- VERSICHERUNG**

**Versicherungstext**

**DE.2024.1**

## Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis	2
Begriffsbestimmungen	3
Cyberschäden	5
Allgemeine Bedingungen	7
1. Was beinhaltet diese Fahrradversicherung?	7
2. Welches Recht gilt für diese Versicherung?	7
3. Wann tritt der Versicherungsschutz in Kraft?	7
4. Wie werden die Beiträge gezahlt?	8
5. Gibt es eine Bedenkzeit?	8
6. Wie kannst du die Versicherung kündigen?	8
7. Können wir die Versicherung kündigen?	9
8. Wie gehen wir in Betrugsfällen vor?	9
9. Wie gehen wir mit Sanktionen und Handelsbeschränkungen um?	9
10. Welche Verpflichtungen hast du, wenn du einen Versicherungsanspruch geltend machst?	10
11. Wie wickeln wir deinen Versicherungsanspruch ab?	10
12. Wie schützen wir deine personenbezogenen Daten?	11
13. Wie kannst du eine Beschwerde einreichen?	12
Versicherungsschutzbedingungen	13
14. Wo gilt der Versicherungsschutz?	13
15. Was deckt der Versicherungsschutz ab?	13
16. Was deckt der Versicherungsschutz nicht ab?	14

## Begriffsbestimmungen

Bestimmte Begriffe haben feste Bedeutungen, wenn sie in diesem Dokument und in **deinem Versicherungsschein fett** gedruckt sind. Die Bedeutungen dieser Begriffe sind unten aufgeführt.

### Beitrag

Der Betrag, den **du** monatlich zahlst und der aus **deinem** Anteil an den Kosten des **Versicherungskollektivs** für Versicherungsansprüche aus dem Vormonat besteht, einschließlich der Gebühr an **Laka** und der fälligen Versicherungssteuer.

**Dein** Monatsbeitrag übersteigt auf keinen Fall den **gedeckelten Monatsbeitrag**, der in **deinem Versicherungsschein** genannt ist

### Cyberschäden

Alle Schäden, die durch Patches, Viren, Malware oder unerlaubte, böswillige oder kriminelle Handlungen oder Reihen von Handlungen im Zusammenhang mit der Nutzung zur Verarbeitung, der Auswertung der Nutzung oder dem Zugriff auf elektronische Geräte oder Computersysteme oder der Androhung oder Vortäuschung einer solchen Handlung entstehen.

### Dein Versicherungsschein

Der Versicherungsschein, der **dir** ausgehändigt wird.

### Du/dich/dir/dein

**Die im Versicherungsschein** genannte versicherte Person und deren im Haushalt lebende Familienangehörige.

### Eigentumsnachweis

Für alle **versicherten Gegenstände** oder **Schlösser**:

**Wir** akzeptieren Fotografien der versicherten Gegenstände, die eindeutig die Marke und das Modell des Fahrrads sowie alle Aspekte **der Gegenstände** in dem Zustand zeigen, in dem sie sich befanden, als **Du** sie zu **Deiner Police** hinzugefügt hast, als Eigentumsnachweis.

Wir können nach **unserem Ermessen** beim Schadensfall auch **zusätzliche Nachweise** wie Kaufbelege verlangen.

## Fahrrad/Fahrräder

Alle Zweiräder, Dreiräder für Erwachsene oder Tandems, die mit menschlicher Pedalkraft angetrieben werden und in **deinem Versicherungsschein** genannt sind. Das umfasst E-Bikes:

- die Pedalunterstützung bieten
- die zur Fortbewegung Pedalkraft erfordern
- die keine Pedalunterstützung mehr ab 25 km/h bieten
- die eine maximale Leistung von 250 Watt haben

## Gedeckelter Monatsbeitrag

Der maximale **Beitrag**, den **du** gemäß **deinem Versicherungsschein** pro Monat für den Versicherungsschutz bezahlst.

## Kleidung

Alle Textilien, die **du** beim Fahrradfahren trägst.

## Krieg

Alle Folgen von Krieg, Invasion, Handlungen äußerer Feinde, Feindseligkeiten oder kriegsähnlichen Aktivitäten (unabhängig davon, ob eine Kriegserklärung vorliegt oder nicht), Bürgerkrieg, Rebellion, Revolution, Aufstand oder militärischer bzw. widerrechtlicher Machtergreifung.

## Laka

Laka NL B.V., Raamplein 1, 1016 XK Amsterdam, Niederlande, eingetragen bei der niederländischen Handelskammer unter Nummer 77429133 und erfasst bei der niederländischen Finanzaufsichtsbehörde (AFM) unter Lizenznummer 12047373.

## Laka-Plattform

[laka.co](https://laka.co)

Hier hast **du** Zugriff auf Informationen im Zusammenhang mit **deiner** Versicherungspolice und kannst Änderungen vornehmen sowie Versicherungsansprüche einreichen.

## Oberflächliche Schäden

Verunstaltungen, Kratzer, Dellen oder kosmetische Veränderungen an einem **versicherten Gegenstand**, die nicht die Benutzung oder Hauptfunktion dieses Gegenstands, aber Nebenfunktionen wie Ästhetik oder Ergonomie beeinträchtigen.

## Profirennen

Jede Veranstaltung, bei der **du** ein Startgeld oder eine Vergütung für die Teilnahme erhältst.

## Privater Abstellplatz

Ein sicherer, verschlossener Ort, zu dem ausschließlich **du** Zugang hast.

## Paket

Das Produkt und die Zusatzoptionen, die in **deinem Versicherungsschein** aufgeführt sind.

## Rennen

Jede Veranstaltung mit einem Massenstart, bei der **du deine versicherten Gegenstände** nutzt, und die:

- es notwendig macht, dass **du** eine Lizenz besitzt, die zur Teilnahme berechtigt
- vom Veranstalter als Wettbewerb eingestuft wird
- eine nach Zeitwerten oder Wettbewerbsergebnis geordnete Rangliste umfasst
- kein **Profirennen** ist.

## Schäden

Verlust, Zerstörung oder Beschädigung aufgrund eines **Unfalls**, wodurch die Benutzung eines Gegenstands verhindert oder seine Hauptfunktion eingeschränkt wird.

## Schloss

Das Standardschloss, das in **deinem Versicherungsschein** genannt ist.

## Selbstbeteiligung

Der erste Betrag, den du für einen Versicherungsanspruch zahlst, oder der Betrag, der von der Regulierung eines Versicherungsanspruchs oder dem Mindestwert des Versicherungsanspruchs gemäß deinem Versicherungsschein abgezogen wird.

## Unbeaufsichtigt

Wenn **du deine versicherten Gegenstände** über einen Zeitraum, der über den in **deinem Versicherungsschein** angegebenen Zeitraum hinausgeht, an einem anderen Ort als **deiner Wohnung** unbeaufsichtigt lässt.

## Unfall

Ein plötzliches Ereignis, das **du** nicht beabsichtigt hast und nicht vorhersehen konntest, unter anderem Vandalismus und mutwillige Beschädigung.

## Versicherte Gegenstände

Das **Fahrrad** oder die **Fahrräder** sowie das **Zubehör**, die in **deinem Versicherungsschein** genannt sind.

## Versicherung

Baloise Assurances Luxembourg S.A., mit Sitz 8, rue du Château d'Eau L-3364 Leudelange, Luxemburg, eingetragen beim Registre du Commerce et des Sociétés de Luxembourg unter Lizenznummer B68 065.

## Versicherungskollektiv

Unsere Kunden.

## Wir/uns/unser

Laka tritt als Vertreter des **Versicherers** auf.

## Wohnung

Die Adresse, die in **deinem Versicherungsschein** eingetragen ist, sowie alle **privaten Abstellplätze**.

## Zubehör

**Kleidung** und/oder andere Gegenstände im Zusammenhang mit der Nutzung **deines Fahrrads**.

- Pedalunterstützung bieten
- die eine maximale Leistung von 250 Watt haben.

## Allgemeine Bedingungen

### 1. Was beinhaltet diese Fahrradversicherung?

Der Versicherungstext in Kombination mit **deinem Versicherungsschein** bildet zusammen mit den Informationen, die **du uns** zur Verfügung gestellt hast, die Grundlage der Versicherung.

Fett gedruckte Begriffe haben eine feste Bedeutung. Die feste Bedeutung dieser fett gedruckten Begriffe ist im Abschnitt Begriffsbestimmungen dieses Versicherungstextes erläutert.

Falls die Angaben in diesen Dokumenten nicht korrekt sind und angepasst werden müssen, weil sich zum Beispiel **deine** Adresse geändert hat, benachrichtige **uns** bitte umgehend.

Falls die Angaben in diesem Versicherungstext von **deinem Versicherungsschein** abweichen, haben die Bedingungen in **deinem Versicherungsschein** Vorrang vor diesem Versicherungstext.

Bitte überprüfe **deinen Versicherungsschein**, da **deine** Versicherungspolice möglicherweise nicht alle Versicherungsmodule umfasst, die in Abschnitt 15 dieses Versicherungstextes beschrieben sind.

Wir können die Bedingungen in diesem Versicherungstext, in **deinem Versicherungsschein**, einschließlich des **gedeckelten Monatsbeitrags**, jederzeit anpassen, indem **wir dich** mindestens einen Monat im Voraus von der Anpassung in Kenntnis setzen.

Die Versicherungspolice verlängert sich automatisch jeweils um einen Kalendermonat, es sei denn, die Versicherung wird vor diesem Datum von **dir** oder **uns** gekündigt (siehe 6 & 7).

### 2. Welches Recht gilt für diese Versicherung?

Für diese Versicherungspolice gilt deutsches Recht.

### 3. Wann tritt der Versicherungsschutz in Kraft?

**Dein** Versicherungsschutz beginnt, sobald **wir dir deinen Versicherungsschein** am Anfangsdatum zusenden, das in deinem Versicherungsschein angegeben ist.

## 4. Wie werden die Beiträge gezahlt?

Am dritten Werktag jedes Monats stellt Laka **dir** den **Beitrag** für den Vormonat in Rechnung. **Du** wirst nur für die Tage belastet, an denen **du** versichert warst. **Dein** monatlicher Beitrag wird niemals deinen gedeckelten Monatsbeitrag überschreiten.

Wenn wir **deinen Beitrag** nicht einziehen können, benachrichtigen wir **dich**, dass **deine** Zahlung fehlgeschlagen ist. Wir geben dir 14 Tage Zeit, **deinen Beitrag** zu zahlen, danach können wir **deinen Versicherungsschutz** aussetzen oder **deine Police** kündigen.

Wenn **du deinen Beitrag** innerhalb eines Monats nach unserer Mitteilung über die Kündigung zahlst, kann **deine Police** wieder in Kraft gesetzt werden. Wir werden keine Ansprüche auszahlen, die nach unserer Mitteilung über die Kündigung entstehen, solange **dein Beitrag noch aussteht**.

Wenn **wir** einen Anspruch für einen Zeitraum beglichen haben, für den **du deinen Beitrag** nicht zahlst, behalten **wir** uns das Recht vor, den Wert des Anspruchs von **dir zurückzufordern**. Wir behalten uns das Recht vor, Zahlungsausfälle einer relevanten Kreditauskunftei zu melden.

## 5. Gibt es eine Bedenkzeit?

**Du** kannst **deine** Versicherung innerhalb von 14 Tagen nach dem Erwerbsdatum **deiner** Versicherungspolice kündigen. Wenn **du** innerhalb dieser 14 Tage einen Versicherungsanspruch eingereicht hast, musst **du** einen **Beitrag** für die Tage bezahlen, an denen **du** Versicherungsschutz hattest.

Unter 6 erfährst du, wie **du deine** Versicherung kündigen kannst.

## 6. Wie kannst du die Versicherung kündigen?

**Du** kannst **deine** Versicherung kündigen, indem du **Laka** über die **Laka-Plattform** oder per E-Mail an [support@laka.co](mailto:support@laka.co) kontaktierst.

Du kannst deine Versicherung nicht innerhalb der ersten 30 Tage nach dem Abschluss dieser Fahrrad Versicherungspolice oder 30 Tage nach einer Erweiterung des Versicherungsschutzes kündigen (das gilt nicht für Änderungen an deinen versicherten Gegenständen). **Deine** Rechte im Zusammenhang mit der Bedenkzeit bleiben davon unberührt.

Nach Ablauf dieses Zeitraums kannst du deine Versicherung jederzeit kündigen.

**Laka** kann die Bedingungen **deiner** Versicherungspolice innerhalb eines Monats anpassen, nachdem **wir** dies angekündigt haben. Wenn **du deine** Versicherungspolice nicht verlängern willst, kannst **du deine** Versicherung kündigen, indem **du uns** kontaktierst.

Wenn **du deine versicherten Gegenstände** nicht mehr besitzt, kannst **du deine** Versicherungspolice jederzeit kündigen, indem **du uns** kontaktierst.



Du musst **deinen Beitrag** für die Tage bezahlen, an denen **du** Versicherungsschutz hattest.

## 7. Können wir die Versicherung kündigen?

**Wir** können **deine** Versicherungspolice unter folgenden Bedingungen kündigen:

- Mit sofortiger Wirkung, wenn **du** in betrügerischer Absicht gehandelt hast. Siehe 8. Wie gehen **wir** in Betrugsfällen vor?
- Wenn **du deinen** Beitrag nicht rechtzeitig zahlst – siehe 4.
- Rückwirkend ab dem letzten Tag des Versicherungsschutzes, für den **wir deinen Beitrag** erhoben haben, wenn **du deinen Beitrag** nicht pünktlich bezahlst (siehe Abschnitt 4).
- Mit sofortiger Wirkung, wenn **du** auf einer aktuellen Sanktionsliste stehst.
- Mit sofortiger Wirkung, wenn **du uns** unvollständige oder falsche Informationen zur Verfügung gestellt hast, was bei **unserer** Kenntnis der tatsächlichen Sachlage dazu geführt hätte, dass **wir** den Versicherungsvertrag nicht abgeschlossen hätten.
- Mit sofortiger Wirkung, wenn **du** Informationen verschweigst oder nicht vollumfänglich mit Wirkung leistest.
- Wenn **wir deine** Versicherungspolice nicht verlängern, innerhalb eines Monats, nachdem **wir dich** benachrichtigt haben.

## 8. Wie gehen wir in Betrugsfällen vor?

Stellen **wir** fest, dass **du** in betrügerischer Absicht gehandelt hast, können **wir** eine, mehrere oder alle folgenden Maßnahmen ergreifen:

- **Wir** können die Begleichung von Versicherungsansprüchen ablehnen.
- **Wir** können die Rückerstattung eines Versicherungsanspruchs verlangen, den **wir** bereits abgewickelt haben.
- **Wir** können **dich** bei der Polizei anzeigen.
- **Wir** können **dich** in jedes aktuelle Versicherungsbetrug Register eintragen lassen.
- **Wir** können die Versicherung unverzüglich kündigen.

Siehe Lakas [Betrug Richtlinie](#).

## 9. Wie gehen wir mit Sanktionen und Handelsbeschränkungen um?

**Wir** beachten international gültige Sanktionen. **Wir** sind nicht zur Begleichung von Versicherungsansprüchen oder Erbringung von Leistungen im Rahmen dieser

Versicherungspolice verpflichtet, sofern **wir** durch solche Leistungen gegen Sanktionen, Verbote oder Einschränkungen aufgrund von Resolutionen der Vereinten Nationen, Handels- oder Wirtschaftssanktionen Gesetze oder -vorschriften der Europäischen Union, der Schweiz, des Vereinigten Königreichs oder Sanktionen der Vereinigten Staaten von Amerika verstoßen würden.

Wenn **du** auf einer aktuellen Sanktionsliste stehst, kündigen **wir deine** Versicherung mit sofortiger Wirkung.

## 10. Welche Verpflichtungen hast du, wenn du einen Versicherungsanspruch geltend machst?

Wenn **du** einen Versicherungsanspruch geltend machst, musst **du**:

- **uns** das betreffende Ereignis so schnell wie möglich, aber spätestens 28 Tage nach dem Datum des Ereignisses melden
- **uns** einen **Eigentumsnachweis** für **deine versicherten Gegenstände** bereitstellen
- **uns** unterstützen, indem du **uns** alle Nachweise, die **wir** benötigen, um **deinen** Versicherungsanspruch zu bestätigen, einschließlich des **Eigentums Nachweises** für ein **Schloss**, bereitstellst, wenn **wir** das verlangen
- alle geeigneten Maßnahmen ergreifen, um den Verlust zu beschränken, und nichts tun, was **unseren** Interessen schaden könnte
- bei einer Straftat Anzeige bei der Polizei erstatten und das Aktenzeichen weiterleiten
- Wenn **wir** einen Versicherungsanspruch wegen **Diebstahl deiner versicherten Gegenstände** bezahlt haben und **du** diese Gegenstände zurück erhältst, musst **du uns** unverzüglich benachrichtigen
- **uns** mitteilen, ob der Anspruch durch eine **andere Versicherungspolice** gedeckt ist
- mit **uns** Rücksprache halten, bevor Untersuchungs- oder Reparaturkosten anfallen
- **uns** wahrheitsgetreue und korrekte Angaben bereitstellen.

Hältst **du dich** nicht an diese Bedingungen, kann es sein, dass **wir deinen** Versicherungsanspruch nicht vollständig vergüten.

## 11. Wie wickeln wir deinen Versicherungsanspruch ab?

**Wir** versuchen, für die Reparatur **deiner versicherten Gegenstände** oder einen neuwertigen Ersatz zu sorgen oder – nach **unserem** Ermessen – **dir** oder einem Lieferanten den Betrag direkt auszuzahlen.

Der Höchstbetrag, den **wir** zahlen, ist die Versicherungssumme, die in **deinem Versicherungsschein** genannt ist.

Du musst **deine Selbstbeteiligung** an **uns** bezahlen, bevor **wir deinen** Versicherungsanspruch durch eine Direktzahlung an einen Lieferanten abwickeln.

Wenn **wir deinen** Versicherungsanspruch mittels einer Barzahlung abwickeln, bezahlen **wir** maximal die Kosten, die **uns** für den Ersatz **deiner versicherten Gegenstände** durch einen gleich- und neuwertigen Ersatz zum Zeitpunkt des Versicherungsanspruchs entstehen würden, aber höchstens die Versicherungssumme, die in **deinem Versicherungsschein** genannt ist. Wenn **wir** uns darauf einigen, **deinen** Anspruch in bar zu begleichen, werden **wir** die Zahlung innerhalb von 5 Arbeitstagen vornehmen.

Nachdem **wir** einen Versicherungsanspruch für **dich** abgewickelt haben, bist **du** dafür verantwortlich, **deine** Versicherungspolice anzupassen oder zu kündigen.

## 11.1. Unterversicherung

Wenn die Versicherungssumme für einen **versicherten Gegenstand** zum Zeitpunkt **deines** Versicherungsanspruchs unter den Kosten für den neuwertigen Ersatz dieses **versicherten Gegenstands** liegt, reduzieren **wir** den Wert **deines** Versicherungsanspruchs proportional zur Differenz zwischen der Versicherungssumme und dem Wert eines neuwertigen Ersatzes für den Gegenstand zum Zeitpunkt des Versicherungsanspruchs.

## 11.2. Bergung/Wiederbeschaffung

Sobald **wir** einen Versicherungsanspruch abgewickelt haben, behalten **wir uns** das Recht vor, von Dritten jegliche **versicherten Gegenstände** wiederzubeschaffen oder Schadensersatz zu fordern.

## 12. Wie schützen wir deine personenbezogenen Daten?

**Wir** legen großen Wert auf Datenschutz. **Wir** beachten die geltenden datenschutzrechtlichen Bestimmungen (insbesondere die Bestimmungen der DSGVO und die in den jeweiligen Ländern geltenden Datenschutzgesetze).

Für die Einschätzung von Risiken, Verwaltung von Verträgen und Abwicklung von Versicherungsansprüchen benötigen **wir** hinreichende und notwendige Informationen. Diese Informationen, die personenbezogener Natur sein können, können verwendet werden, um **unsere** rechtlichen Verpflichtungen, insbesondere im Zusammenhang mit der Bekämpfung von Geldwäsche und Terrorismusfinanzierung oder dem Austausch von Steuerdaten, zu erfüllen. **Deine** Daten werden außerdem verwendet, um Versicherungsbetrug und Missbrauch zu verhindern.

Weitere Informationen zum Datenschutz bieten:

- die Datenschutz-Richtlinie von **Laka**, die **du** [hier](#) findest
- die Datenschutz-Richtlinie des **Versicherers**, die **du** [hier](#) findest.

## 13. Wie kannst du eine Beschwerde einreichen?

Wenn **du** mit dem Service von Laka nicht zufrieden bist, kannst **du** Laka das [schriftlich](#) mitteilen.

Unser internes Beschwerdeverfahren steht vollständig zur Einsicht bereit unter <https://laka.co/de/Beschwerdeverfahren>.

Die zuständige Aufsichtsbehörde für Laka ist:  
der Deutsche Industrie- und Handelskammertag e.V., Breite Straße 29, 10178 Berlin,  
<https://www.dihk.de/de>

Wenn **du** mit dieser Versicherungspolice oder mit dem Service des **Versicherers** nicht zufrieden bist, kannst **du** das dem **Versicherer** [schriftlich](#) mitteilen oder einen Brief senden an:

Baloise Assurances Luxembourg SA  
Postanschrift: 8, Rue du Château d'Eau, L-33364 Leudelange  
Website: [www.baloise.lu](http://www.baloise.lu)

**Deine** Beschwerde muss die Nummer **deines** Versicherungsvertrags, deine Beschwerde und die Leistung enthalten, die du gerne vom Versicherer erhalten möchtest

Innerhalb von 30 Tagen nach Eingang **deiner** Beschwerde erhältst **du** eine Antwort. Die Richtlinie des **Versicherers** für Beschwerdeverfahren findest du [hier](#).

Unbeschadet der vorstehenden Bedingungen für die Bearbeitung **deiner** Beschwerden hast **du** das Recht, **deinen** Fall einem zuständigen Gericht vorzulegen.

## Versicherungsschutzbedingungen

### 14. Wo gilt der Versicherungsschutz?

Du genießt in den Regionen, die in **deinem Versicherungsschein** genannt sind, Versicherungsschutz.

Folgende Regionen sind grundsätzlich ausgeschlossen:

- die Republik Belarus
- die Russische Föderation
- die Ukraine, einschließlich der Krim und der Regionen Donezk und Luhansk

### 15. Was deckt der Versicherungsschutz ab?

**Dein** Versicherungsschutz deckt die „Module“ ab, die in **deinem Versicherungsschein** als „abgedeckt“ markiert sind. Bitte überprüfe **deinen Versicherungsschein**, da deine Versicherungspolice eventuell nicht alle Versicherungsmodule umfasst.

Darüber hinaus decken **wir** alle angemessenen und notwendigen Kosten ab, die im Zusammenhang mit der Begleichung **deines** Versicherungsanspruchs entstehen, z.B. Gutachterkosten, Arbeits- und Versandkosten.

Außerdem decken **wir** bis zur Höhe des Betrags für Leihfahrradkosten gemäß **deinem Versicherungsschein** die Kosten ab, die **dir** nach vernünftigem Ermessen für ein Leihfahrrad entstehen, während **du** auf die Erfüllung eines berechtigten Versicherungsanspruchs im Rahmen dieser Versicherungspolice wartest.

#### 15.1. Modul Unfallschäden

**Wir** decken **Schäden** an **deinen versicherten Gegenständen** ab, die die Benutzung eines Gegenstands verhindern oder seine Funktionalität einschränken.

Folgendes wird von **uns** gemäß diesem Versicherungsmodul nicht abgedeckt:

- **Schäden**, die bei einem **Rennen** oder **Profirennen** entstanden sind

#### 15.2. Modul Diebstahl zu Hause

**Wir** decken den Diebstahl **deiner versicherten Gegenstände** in **deiner Wohnung** ab, wenn **deine Wohnung** abgeschlossen war.

**Wir** decken **Schäden** an **deinen versicherten Gegenständen** infolge eines versuchten Diebstahls in **deiner Wohnung** ab, wenn **deine Wohnung** abgeschlossen war.

### 15.3. Modul Diebstahl außerhalb

Wir decken den Diebstahl **deiner versicherten Gegenstände** außerhalb **deiner Wohnung** ab; wenn **du dein Fahrrad** unbeaufsichtigt lässt, musst **du** es mit einem **Schloss** so sichern, wie es in den Bestimmungen in **deinem Versicherungsschein** vorgeschrieben ist.

Wir decken **Schäden** an **deinen versicherten Gegenständen** infolge eines versuchten Diebstahls ab, der sich außerhalb **deiner Wohnung** ereignet hat.

Wenn **dein Fahrrad** über einen längeren als den in deinem **Versicherungsschein** angegebenen Zeitraum **unbeaufsichtigt** ist, entfällt der Versicherungsschutz gemäß diesem Versicherungsmodul (15.3 Modul Diebstahl außerhalb der Wohnung).

Wir decken den unbeabsichtigten Verlust **deiner versicherten Gegenstände** durch Dritte (Fluggesellschaft, Kurier oder anerkannter Transportdienstleister) ab, während sie sich in deren Obhut befanden, sofern **du** nachweisen kannst, dass der betreffende Dritte die vertragliche Verantwortung für **deine versicherten Gegenstände** hatte.

### 15.4. Modul Rückkehr Kosten

Wir erstatten **dir** bis zum Höchstbetrag für **Fahrtkosten in Notfällen**, der in **deinem Versicherungsschein** genannt ist, die Fahrtkosten, die **dir** nach vernünftigem Ermessen für eine Fahrt mit **deinem Fahrrad** entstanden sind, wenn diese Fahrt durch ein Ereignis unterbrochen wurde, aus dem sich gemäß Abschnitt 15.1 oder 15.3 dieser Versicherungspolice ein berechtigter Versicherungsanspruch ergibt.

### 15.5. Versicherungsmodul Rennschäden

Wir decken **Schäden** an **deinen versicherten Gegenständen** ab, die bei einem **Rennen** entstanden sind.

Wir decken keine **Schäden** an **deinen versicherten Gegenständen** ab, die bei einem **Profirennen** entstanden sind.

## 16. Was deckt der Versicherungsschutz nicht ab?

Folgende Versicherungsansprüche decken **wir** nicht ab:

- Ansprüche, die **uns** nicht innerhalb von 28 Tagen nach dem Ereignis gemeldet wurden
- Wenn **du uns** keinen **Eigentumsnachweis** für die Gegenstände, auf die sich der Versicherungsanspruch bezieht, oder ein **Schloss** liefern konntest, obwohl wir das verlangt haben
- Ansprüche, die sich aus der Benutzung **deiner versicherten Gegenstände** zu geschäftlichen Zwecken ergeben

- Ansprüche, die sich aus der Benutzung **deiner versicherten Gegenstände** in einem **Profirennen** ergeben
- Ansprüche, die sich aus von **dir** begangenen strafbaren Handlungen ergeben
- Ansprüche, die sich aus **deinen** vorsätzlichen oder fahrlässigen Handlungen ergeben
- Ansprüche, die sich daraus ergeben, dass **deine versicherten Gegenstände unbeaufsichtigt** waren
- **Oberflächliche Schäden**
- Schäden:
  - die bei einem **Profirennen** entstanden sind
  - die durch den normalen Verschleiß **deiner versicherten Gegenstände** entstehen
  - die durch **Cyber Schäden** oder mechanische bzw. elektronische Mängel oder Pannen entstehen
  - an Reifen aufgrund von Löchern, Schnitten oder Brüchen, die bei der normalen Nutzung **deiner versicherten Gegenstände** entstehen
- Diebstahl:
  - außerhalb **deiner Wohnung**, wenn **dein Fahrrad** nicht so mit einem **Schloss** gesichert war, wie es in den Bestimmungen in **deinem Versicherungsschein** vorgeschrieben ist, und **du** keinen **Eigentumsnachweis** für ein **Schloss** vorlegen kannst, obwohl **wir** das verlangt haben
  - aus **deiner Wohnung**, wenn es keine Anzeichen für gewaltsames Eindringen gibt
- durch Kernreaktion, Überschwemmung, Erdbeben oder Vulkanausbruch
- durch einen terroristischen oder Sabotageakt
- durch **Krieg**, zivile Unruhen oder bewaffnete Auseinandersetzungen
- Diebstahl oder Schäden, die außerhalb der Regionen entstehen, die in **deinem Versicherungsschein** genannt sind.